

Reserviläiset huolissaan vapaaehtoisen maanpuolustuksen alasajosta

Puolustusministeriön budjettiesityksessä pienennetään vapaaehtoiselle maanpuolustukselle suunnattuja varoja. Toiminnan saaman taloudellisen tuen pienentäminen sekä ylitiukka ohjeistus ovat voimakkaassa ristiriidassa toiminnalle asetettujen tavoitteiden kanssa. Vapaaehtoisella toiminnalla on merkittävä rooli maanpuolustuskoulutuksessa ja maanpuolustushengen ylläpitämisessä.

Luottamuksen reserviläisten vapaaehtoiseen toimintaan pitää näkyä juhlapuheiden lisäksi myös käytännön teoissa. Suomen Reserviupseeriliiton (RUL) puheenjohtaja Mika Hannula ja Reserviläisliiton (RES) puheenjohtaja Matti Niemi toivat esille vakavan huolensa vapaaehtoisen maanpuolustuksen tulevaisuudesta liittojen hallitusten yhteiskokouksessa Lahdessa lauantaina 27.9.2008.

Puolustusministeriön budjettiesityksessä vuodelle 2009 vapaaehtoiselle maanpuolustukselle suunnataan varoja 200 000 euroa vähemmän kuin tänä vuonna. Samanaikaisesti vapaaehtoistoimijoiden roolia mm. maanpuolustuskoulutuksessa pyritään lisäämään. Töiden lisääntyminen ja määrärahojen pieneminen kuulostaa oudolta ja vaikealta yhtälöltä.

Vapaaehtoisille maanpuolustusjärjestöille ikävänä yllätyksenä on tullut puolustusvoimien tiukka linjaus puolustusvoimien aseilla tapahtuvien ammuntojen järjestämisestä. Tuoreiden ohjeiden mukaan armeijan aseilla ampuminen on jatkossa mahdollista vain, jos koulutuksen järjestää puolustusvoimat itse. Käytännössä tämä tarkoittaa mm. sitä, että sotilaallista valmiutta palvelevien kurssien järjestäjien on joko hankittava aseensa muualta tai oltava ampumatta.

Säännöllisellä harjoittelulla ylläpidettävä ampumataito on keskeisin osa sotilaan perusosaamista. Lainsäätäjän tahtotila ei ole ollut se, mihin nyt on päädytty. On selvä, että olemassa olevia lakeja ja ohjeistuksia pitää noudattaa. Jos laki on kirjoitettu epäselväksi ja jos sitä tulkitaan käytännön toimintaa voimakkaasti hankaloittaen, niin kipukohdat pitää korjata pikimmiten. Jollei asiaan puututa pikaisesti, niin sillä on vääjäämättä haitallisia vaikutuksia maanpuolustustahtoon ja -kykyyn, toteavat RUL:n ja RES:n puheenjohtajat.

Lisätietoja aiheesta saa liittojen puheenjohtajilta: Mika Hannula, puh 0400 331 838, Matti Niemi, 0400 404 903.

Suomen Reserviupseeriliitto ja Reserviläisliitto ovat suurimmat ja toiminnallisesti aktiivisimmat reservijärjestöt. Liittojen yhteinen jäsenmäärä on noin 65.000.